
 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

 

г.Азнакаево № 150-24 от «25» октября 2023 года 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденного  решением 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан от 24.04.2020 №168-42 «О 

муниципальной службе в городе  Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан (в редакции 

решений от 16.06.2020 №181-43, от 24.08.2020 №187-44, от 

22.10.2020 №12-2, от 14.12.2020 №19-3, от 16.04.2021 №33-8, 

от 12.10.2022 №101-18, от 18.04.2023 №124-21, от 23.08.2023 

№143-23) 

 

 

 В соответствии с Законом РТ от 28.09.2023 № 86-ЗРТ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», 

Совет города Азнакаево  Азнакаевского муниципального района 

 Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение 

№1), утвержденного решением Совета города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2020 №168-42 «О 

муниципальной службе в городе Азнакаево Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан (в редакции решений от 16.06.2020 №181-43, от 

24.08.2020 №187-44, от 22.10.2020 №12-2, от 14.12.2020 №19-3, от 16.04.2021 

№33-8, от 12.10.2022 №101-18, от 18.04.2023 №124-21), следующие изменения: 

1.1. пункт 5.3. признать утратившим силу; 

1.2. пункт 11.5. изложить в новой редакции: 

«11.5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 

конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 

служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами.». 

1.3. пункт 13.7. изложить в новой редакции: 

«13.7. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 



неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами. 

1.4. дополнить пункт 13.7. подпунктом 13.7.1. следующего содержания: 

«13.7.1. Представление муниципальным служащим заведомо 

недостоверных сведений, указанных в пункт 13.7 настоящей Главы, является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 

муниципальной службы.». 

1.5. дополнить пункт 25.1. подпунктом 25.1.1. следующего содержания: 

«25.1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 

не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан  по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской 

этике и местному самоуправлению. 

 

 

Председатель                                                                                 М.З.Шайдуллин 

 

 

http://aznakayevo.tatar.ru/

